
Datum doručení: 9.12.2022

Centrální číslo jednací: PS2022022435

Věc: Audio-video záznamy s jednání PS

Žádost 
(…) 

Žádá Poslaneckou sněmovnu se sídlem Sněmovní 4, 118 26 Praha 
1 o poskytnutí informace 
ve věci*: Audiovizuální záznamy PSP ČR

Text žádosti*:
Dobrý den, žadám Vás, 

I.
pokud existují,  o poskytnutí níže uvedených audiovizuálních 
záznamů z jednání schůze PSP ČR, i kdyby byly k dispozici jen 
některé, ve verzi "kříž", pokud není uvedeno jinak, a pokud k 
dispozici nejsou, tak alespoň záznamy zvukové, pokud ty k 
dispozici jsou:

1) 
32. schůze > Středa 14. prosince 2011
Od 9:00 do 12:05 - "Zahajuji projednávání bodu 82 a prosím, aby 
se dalšího řízení schůze ujala paní místopředsedkyně Kateřina 
Klasnová."

2)
8. schůze > Úterý 6. května 2014
Od 17:40 - "Vzhledem k tomu, že nikoho nemám do podrobné 
rozpravy přihlášeného, končím podrobnou rozpravu a táži se pana 
navrhovatele a paní zpravodajky, zda mají zájem o závěrečná 
slova. Není tomu tak. Přikročíme k hlasování o celém návrhu 
zákona." do 18:10 - "Prosím, aby se slova ujal ministr 
zdravotnictví pan Svatopluk Němeček. Prosím, pane ministře."
Související stenozáznamy:
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/008schuz/s008081.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/008schuz/s008082.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/008schuz/s008083.htm

3)
33. schůze > Úterý 6. října 2015
Od 20:50 - "Jaká je vlastně historie her?" do 21:16  - "Dobře. 
Sejdeme se ve 21.26." a pak od 21:26 - Vážené paní poslankyně, 
vážení páni poslanci, budeme pokračovat. Pane předsedo, vy jste 
sice přihlášen trvale ještě před přestávkou, ale je tu další 

https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/008schuz/s008081.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/008schuz/s008083.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/008schuz/s008082.htm


přednostní právo předsedy poslaneckého klubu ODS. Ptám se 
tedy, jestli chcete pokračovat, nebo jestli umožníte panu 
předsedovi Zbyňku Stanjurovi vystoupení." do "Tak dobře, já 
schválně počítám. Hned po vystoupení pana předsedy Stanjury, 
pokud nebude žádné další přednostní právo, protože tím pádem 
byste byl ještě chvilku odsunut. Prosím, pane předsedo, máte 
slovo."
Relevantní stenozáznamy:
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/033schuz/s033042.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/033schuz/s033043.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/033schuz/s033044.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/033schuz/s033045.htm

4)  58. schůze > Středa 10. května 2017
Od 13:50 - "Děkuji. Prosím pana ministra zahraničí a po něm pan 
předseda Kalousek." do 14:10 - "Děkuji. Prosím pana předsedu 
Kalouska, který je posledním přihlášeným s přednostním právem. 
A pokud nebudou další přihlášky, tak poté budeme hlasovat o 
pořadu schůze. Prosím, pane předsedo, máte slovo."
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/058schuz/s058006.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/058schuz/s058007.htm

Poznámka: Tyto záznamy prosím nahrát na 
https://www.uschovna.cz nebo jakékoli podobné úložiště.

II.
Z jakého důvodu není možné, postupně, nahrát všechny dostupné 
Audiovizuální záznamy z jednání schůze PSP ČR do veřejného 
videoarchivu na adrese https://videoarchiv.psp.cz?

III.
Z jakého důvodu na stránkách České televize 
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10254797029-zaznam-z-
jednani-schuze-ps-pcr není možné přehrát Záznamy z jednání 
schůze PS PČR, z licenčních důvodů? Česká televize tedy tyto 
cenné záznamy k dispozici má, ale nemůže je přehrát. Tento důvod
mi je nejasný. Je možné tento požadavek předat odpovědným 
osobám?

IV.
Jaká je celková velikost všech dostupných dostupných záznamů z 
jednání schůze PS PČR?

V. Je možné si vyžádat písemné odpovědi členů vlády na ústní 
interpelace? Odpovědi podle § 111 odst. 7 jednacího řádu PSP ČR.

https://www.ceskatelevize.cz/porady/10254797029-zaznam-z-jednani-schuze-ps-pcr
https://www.ceskatelevize.cz/porady/10254797029-zaznam-z-jednani-schuze-ps-pcr
https://videoarchiv.psp.cz/
https://www.uschovna.cz/
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/058schuz/s058007.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/058schuz/s058006.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/033schuz/s033045.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/033schuz/s033044.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/033schuz/s033043.htm
https://www.psp.cz/eknih/2013ps/stenprot/033schuz/s033042.htm


Poznámka:  Bude-li  nutné za vyřízení  mé žádosti  účtovat nějaký
poplatek, prosím o předchozí zaslání jeho odhadu.
(…)                

Odpověď
(…)

Vážený pane …………..,

potvrzujeme,  že  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  přijala  dne  9.  prosince  2022
prostřednictvím elektronické podatelny Vaši žádost  o informace,  podanou podle zákona č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„zákon  o  svobodném  přístupu  k informacím“),  jejímž  prostřednictvím  žádáte  poskytnutí
následujících informací:

„1)  Pokud existují, o poskytnutí níže uvedených audiovizuálních záznamů z jednání schůze
PSP ČR, i kdyby byly k dispozici jen některé, ve verzi "kříž", pokud není uvedeno jinak, a
pokud k dispozici nejsou, tak alespoň záznamy zvukové, pokud ty k dispozici jsou.“
Dále  vyjmenováváte  konkrétní  schůze,  včetně  jejich  konkrétních  časových  úseků,  konané
v rozmezí let 2011-2017.

„2) Z jakého důvodu není možné, postupně, nahrát všechny dostupné audiovizuální záznamy z
jednání schůze PSP ČR do veřejného videoarchivu na adrese https://videoarchiv.psp.cz; 
 
3) Z jakého důvodu na stránkách České televize  není možné přehrát  Záznamy z  jednání
schůze PS PČR, z licenčních důvodů? Česká televize tedy tyto cenné záznamy k dispozici má,
ale  nemůže  je  přehrát.  Tento  důvod  mi  je  nejasný.  Je  možné  tento  požadavek  předat
odpovědným osobám?

4) Jaká je celková velikost všech dostupných záznamů z jednání schůze PS PČR?

5) je možné si vyžádat písemné odpovědi členů vlády na ústní interpelace? Odpovědi podle §
111 odst. 7 jednacího řádu PSP ČR.”

Nejprve  Vás  chceme  informovat,  že  v souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího
Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,  v platném  znění,  je  k vyřízení  Vaší  žádosti  příslušné
Samostatné oddělení styku s veřejností Kanceláře Poslanecké sněmovny.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám sdělujeme následující:

K     bodu 1):

https://videoarchiv.psp.cz/


Zákonné požadavky na způsob zaznamenávání průběhu schůze Poslanecké sněmovny
jsou stanoveny v § 68 zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím řádu Poslanecké sněmovny, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o jednacím řádu“), jehož znění je následující:

§ 68
Zápisy o schůzích Sněmovny

(1) O schůzi Sněmovny se pořizuje zápis, v němž se uvede pořad schůze, kdo schůzi
řídil, jaké návrhy byly podány, kteří řečníci vystoupili v rozpravě, počet přítomných poslanců
a  přehled  výsledků  hlasování.  Součástí  zápisu  jsou  úplné  texty  předložených  písemných
návrhů, přijatých usnesení,  prohlášení a jiných dokumentů, které byly předmětem jednání.
Bylo-li hlasování veřejné a byla vyhotovena informace o výsledku hlasování (§ 76 odst. 2),
připojí se taková informace k zápisu.

(2) Zápis po jeho ověření ověřovatelem schvaluje a podepisuje předseda Sněmovny
nejpozději do 15 dnů od skončení schůze. Schválený zápis je autentickým záznamem o schůzi
a odevzdá se k uložení společně s přílohami nejpozději do dvou měsíců od skončení schůze.

(3) O schůzi Sněmovny se pořizuje Těsnopisecká zpráva podávající  přesný průběh
jednání. Každý řečník může nejpozději do deseti pracovních dnů od skončení schůze ověřit
správnost záznamu své řeči. Přitom navrhne opravu gramatických chyb a nedostatků, které
vznikly při pořizování záznamu. Nesmí však měnit  jazyk, obsah a smysl svého vystoupení.
Pokud řečník neověří přepis těsnopiseckého záznamu ve stanovené lhůtě, považuje se záznam
za ověřený.  O návrzích oprav rozhodují  ověřovatelé.  Případný spor rozhodne s konečnou
platností předseda Sněmovny.

(4) Ze schůze Sněmovny se pořizuje též zvukový záznam, který se uchová nejméně po
dobu šesti měsíců.

(5) O neveřejných jednáních se pořizuje Těsnopisecká zpráva jen tehdy, jestliže se na
tom Sněmovna usnese; v takovém případě Sněmovna též rozhodne, zda má být Těsnopisecká
zpráva zveřejněna, a stanoví rozsah a způsob zveřejnění.

Jak  vyplývá  z výše  citovaného  §  68  zákona  o  jednacím  řádu,  z průběhu  schůzí
Poslanecké sněmovny jsou vyhotovovány zápisy, které jsou archivovány, a dále Těsnopisecké
zprávy,  tzv.  stenoprotokoly,  které  jsou  veřejnosti  k dispozici  na  webových  stránkách
Poslanecké sněmovny www.psp.cz, a to v sekci „Jednání a dokumenty“ – „Stenoprotokoly“.
Tyto stenoprotokoly jsou z hlediska zajišťování přístupu veřejnosti k informacím o jednání
Poslanecké  sněmovny  primárním  informačním  zdrojem,  neboť  zvukové  záznamy  jsou
povinně uchovávány pouze po dobu šesti měsíců. 

Nad  rámec  uvedených  zákonných  požadavků  byl  v prosinci  roku  2020,  tedy
v předchozím  8.  volebním  období,  zaveden  a  publikován  videoarchiv.  Doplňování
videoarchivu  do  minulosti  není  v současné  době  předpokládáno.  Ukládání  a  publikování
zvukových  nahrávek  ve  formátu  MP3  je  realizováno  od  roku  2006,  a  to  od  počátku  V.
volebního období. Všechny dostupné nahrávky může veřejnost nalézt v Digitálním archivu

http://www.psp.cz/


(dostupný na odkazu https://www.psp.cz/eknih/index.htm) pod odkazem "Zvukové záznamy".
Jsou-li k dispozici nahrávky, vždy je odkaz přímo na stránce daného stenoprotokolu vpravo
nahoře v části "Související odkazy". Zvukové záznamy z Vámi uvedených schůzí Poslanecké
sněmovny (32. schůze konaná dne 14. prosince 2011, 8. schůze konaná dne 6. května 2014,
33. schůze konaná dne 6. října 2015 a 58. schůze konaná dne 10. května 2017) jsou tedy
k nalezení  ve  výše  uvedené sekci  Digitálního  archivu na  webových stránkách Poslanecké
sněmovny. 

Na  základě  vyjádření  Odboru  informatiky  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny  pro
úplnost dodáváme, že na základě Vašeho dotazu byla odhalena chyba v publikačním skriptu,
v jejímž důsledku nebyly odkazy na konkrétní záznamy z V. a VI. volebního období funkční.
Nyní jsou skripty opraveny, a tudíž všechny záznamy jsou dostupné na webových stránkách
www.psp.cz. Pro nahlášení případných dalších nalezených chyb je možno využít emailovou
adresu wwwadm@psp.cz. 

K     bodu 2):

Ve videoarchivu Poslanecké sněmovny jsou nahrány veškeré audiovizuální záznamy, u
nichž  to  dosud  bylo  technicky  proveditelné.  Publikování  dalších  záznamů  by  znamenalo
náklady jak finanční, tak personální, a v současné situaci o takovém postupu není uvažováno.

K     bodu 3):

S otázkou k tomuto bodu doporučujeme obrátit se přímo na Českou televizi,  neboť
otázka zveřejňování záznamů České televize nepatří do působnosti Poslanecké sněmovny, ani
Kanceláře Poslanecké sněmovny. Mimoto sdělujeme, že žádné licenční důvody, ani překážky
jiného  druhu  na  straně  Poslanecké  sněmovny,  resp.  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny
neexistují.  

K     bodu 4):

Na základě vyjádření Odboru informatiky Kanceláře Poslanecké sněmovny sdělujeme,
že aktuálně videoarchiv obsahuje přibližně 650 GB dat ze zhruba 1120 samostatných akcí
(jednání Sněmovny, orgánu Sněmovny, tiskové konference, semináře a jiné), což představuje
cca 2310 hodin záznamu. Jedná se o záznamy uložené převážně ve webové kvalitě (SD).

K     bodu 5):

Vámi uvedené ustanovení § 111 odst. 7 zní následovně:

Není-li interpelovaný při přednesení ústní interpelace přítomen nebo prohlásí, že na
ústní  interpelaci,  popřípadě  na  doplňující  otázku  není  možné  odpovědět  bezprostředně,
odpoví poslanci písemně do 30 dnů.

Písemné  odpovědi  na  interpelace  jsou  tedy  interpelovanými  členy  vlády  zasílány
přímo těm poslancům, kteří interpelace, na něž je písemně odpovídáno, přednesli, a jedná se

mailto:wwwadm@psp.cz
http://www.psp.cz/
https://www.psp.cz/eknih/index.htm


tedy  o  jejich  osobní  korespondenci.  Kancelář  Poslanecké  sněmovny  uvedené  písemné
odpovědi k dispozici nemá. Jednotliví poslanci a poslankyně nejsou povinnými subjekty ve
smyslu zákona o svobodném přístupu k informacím, neboť veškeré jejich činnosti představují
výkon  poslaneckého  mandátu,  který  je  v souladu  s Ústavou  poslankyněmi  a  poslanci
vykonáván osobně, v souladu s jejich slibem a poslankyně a poslanci přitom nejsou vázáni
žádnými  příkazy.  Na  základě  této  skutečnosti  se  uvedený  zákon  o  svobodném  přístupu
k informacím na jednotlivé poslankyně a poslance nevztahuje, a proto ani neexistuje jejich
povinnost takové informace žadateli poskytnout.

S pozdravem
(…)


